
各種手数料のご案内

金額は全て税込みです。
令和７年４月１日現在



窓口でのご利用
為替手数料 融資関係手数料

手形帳・小切手帳等手数料

【送金・振込手数料（1件あたり）】

【取立手数料（１通あたり）】

【その他の為替手数料】

【不動産担保手数料（1件あたり）】

【割賦返済貸出（1件あたり）】

【その他の融資関係手数料】

種 類 当金庫
同一店あて

当金庫
本支店あて

他金融機関
あて

窓口扱
振込手数料
３万円未満
３万円以上

110円
330円

660円
880円

330円
550円

依頼書扱い
総合振込手数料

３万円未満
３万円以上

110円
330円

660円
880円

330円
550円

給与振込手数料 220円無 料 無 料
DVD-RAM
総合振込手数料
３万円未満
３万円以上

給与振込手数料

無 料
無 料
無 料

110円
330円
無 料

440円
660円
220円

自動振込取扱手数料
３万円未満
３万円以上

送金手数料

110円
110円
無 料

110円
330円
440円

440円
660円
660円

種 類

商業手形取立手数料
個別取立手数料

220円
440円
　－

880円

1,100円

組戻手数料
送金・振込
取立手形

不渡手形返還手数料
取立手形店頭呈示手数料
交換手形、小切手異議申立手数料
地方税取次手数料（他金融機関あて振込）
３万円未満
３万円以上

１件
１通
１通
１通
１件

１件
１件

1,100円
1,100円
1,100円
1,100円
2,200円

660円
880円

種 類 単 位 手数料

種 類 単 位 手数料
当座小切手帳
署名判印刷あり
署名判印刷なし

約束・為替手形帳
署名判印刷あり
署名判印刷なし

署名判登録（変更）

１冊（50枚）
１冊（50枚）

１冊（25枚）
１冊（25枚）
１件

880円
880円

550円
550円
5,500円

種 類 手数料
新規設定（保証会社への担保設定を含む）
設定額（極度額）３千万円以下

設定額（極度額）５千万円以上
設定額（極度額）３千万円超５千万円未満

33,000円
44,000円
55,000円

極度増額・追加担保・譲渡・一部抹消
差替・極度減額・順位変更　等
（追加担保において、新規設定時の追加担保条件を履行する場合は除く）

22,000円

不動産担保の譲受 11,000円

種 類 手数料
5,500円
5,500円
33,000円

約定内容変更
固定金利特約期間の再選択
固定金利特約期間中の金利変更
住宅ローン・リフォームローン ※住宅ローンは元金100万円以上かつ年度内１回

　（４月１日～翌年３月31日までの１年間）に限り無料。
※一部繰上返済後の残回数が12回（1年）以内となる場合は
　全額繰上返済とみなし、当金庫所定の手数料となります。

一部繰上返済
全額繰上返済※１

一部繰上返済及び約定内容変更同時

22,000円

5,500円

住宅金融支援機構買取型住宅ローン事務取扱手数料

当座貸越の約定内容変更（事業性のみ）

プロパー住宅ローン事務手数料

いずれか多い額

種 類 手数料単位

55,000円

55,000円

55,000円

融資金額

１債務者

１件
１件
１件

１件
１件

110,000円
165,000円

ご融資極度額の
3.3％

３千万円以下
３千万円超～５千万円未満
５千万円以上

有担保扱い融資を含む債務者変更手数料（法人成り含む）
※有担保住宅ローン連帯債務者死亡含む

リバースモーゲージローン事務取扱手数料

　－

33,000円
上記以外の保証会社保証付消費者ローン　

一部繰上返済
全額繰上返済※１

22,000円
33,000円

契約から３年以内
契約３年超から５年以内

5,500円
3,300円

契約から５年超
その他証書貸付（事業性含む）

2,200円

（一部繰上返済  ・  全額繰上返済※１　共通）

※１　当金庫からの全額繰上返済条件付貸出は除く

電子交換所参加金融機関

当金庫
同一店あて

当金庫
本支店あて

他金融機関
あて

無 料
無 料 880円

無担保扱い融資のみの債務者変更手数料（法人成り含む）
※無担保住宅ローン連帯債務者死亡含む 22,000円１債務者

債務者変更手数料



ご自宅やオフィスでのご利用

発行・再発行手数料

ＨＢ・ⅠＢ等による振込手数料（１件あたり）

ＨＢ・ⅠＢ等の契約にかかる手数料

でんさいネット利用手数料

種 類 種 別 単 位 手数料
1,100円

1,100円
1,100円
1,100円
1,100円
無料
550円

１枚

１枚
１枚
１枚
１枚

１枚

再発行

再発行
再発行
再発行

発 行

発 行

証書・通帳
各種カード
事業者カードローンカード

キャッシュカード
カードローンカード
※各種カードの破損・摩耗による交換

自己宛小切手
残高証明書
下記を除く証明書 発 行 １枚 440円
住宅取得資金に係る借入金の年末残高証明書の発行 無料
※証明書を郵送する場合　発行手数料+郵送料の実費

融資証明書
取引証明書

発 行
発 行
発 行

１通 11,000円
11,000円
11,000円
1,100円

１顧客
１件
１件

その他証明書等

1,100円
1,100円

1,100円
1,100円

無料

個人情報開示手数料 1項目発行
1項目1か月超過毎に550円追加※開示期間５年を超過する場合

ハードウェアトークン
WEB-FB ワンタイムパスワード用

インターネットバンキング
ワンタイムパスワード用

※故障・破損・電池切れによる交換
１台
１台

１台
１台

再発行

再発行
追 加

初回発行

種 類 当金庫
同一支店あて

当金庫
本支店あて

他金融機関
あて

無 料
無 料

無 料
無 料

無 料
無 料
無 料

無 料
無 料

無 料
無 料

無 料
無 料
無 料

275円

275円

275円

440円

440円

440円
110円

３万円未満
３万円以上

３万円未満
３万円以上

３万円未満
３万円以上

ＨＢ（ホームバンキング）

ＩＢ（インターネットバンキング）

ＷＥＢ－ＦＢ（法人・個人事業者用インターネットバンキング）
総合振込手数料

給与振込手数料

種 類 単位 月額 年額
テレフォン・ファクシミリサービス

ＨＢ（ホームバンキングサービス）
　　（ファクシミリ契約を含む）

ＩＢ（インターネットバンキング）

１回

１契約

１契約

１契約

１契約

550円

1,100円

330円

2,200円

デビットカードの加盟店手数料

ＷＥＢ‐ＦＢ基本手数料
（法人・個人事業者用インターネットバンキング）

無 料 無 料

13,200円

6,600円

26,400円

売上の2.2％
（上限220円下限22円）

種 類 単位 手数料
月額基本手数料
※でんさいネット月額基本手数料は無料キャンペーン中です

１契約 1,320円

１件
１件

１件

１件
１件

１件
１件

１件
１件

１件
FAX送信
１枚

2,200円

440円

220円

1,650円

無 料
3,300円

220円

4,400円

220円

220円

発生記録
当金庫宛て
他行宛て

開示

譲渡記録

分割（譲渡）記録

パソコンで開示　通常開示
開示請求（詳細）　特例開示

変更記録（債権内容に係る場合）

保証記録（譲渡が伴わない場合）

オンライン
書面

残高証明書発行
定例発行方式
都度発行方式

支払等記録（口座間送金決済以外）
ＦＡＸ通知
※原則e-mailのみ

書面 １件 1,100円

１件
１件

330円
1,100円

当金庫宛て
他行宛て
書面

当金庫宛て
他行宛て
書面

１件 220円
１件
１件

330円
1,100円

１件
１件 1,100円

220円オンライン
書面

１件 220円入金

その他手数料
種 類 単 位 手数料

株式（出資金）払込取扱手数料
口座振替手数料（取扱手数料）
未利用口座管理手数料
※令和2年7月1日（水）以降に開設した普通預金
口座が対象です。

１件

登録済振込用紙、FD、DVDの持込手数料
※1ヶ月の間に複数回使用したり、1度も使用しなかったりしても、使用基本手数料は変わりません。
※振込には、1件ごとの振込手数料が別途かかります。

１件

１口座

11,000円
110円

年額1,320円

総合振込・給与振込
　　　　　　使用基本手数料 月額3,300円

１契約者

１契約者

月額3,300円口座振替使用基本手数料
多量硬貨整理手数料 　（お客さまが算当された場合も含む）　　　　　　　　　1回
※当金庫が実質的に同一の受付とみなした場合は枚数を合算して計算します。また、硬貨算定後に
入金、振込、納税等（国庫金でお客さまが算当された場合を除く）のお手続きを取りやめる場合や金
額を変更する場合も本手数料をいただきます。
50枚まで
51枚～500枚
501枚～1,000枚

500枚毎に
　　550円追加1,001枚以上

1,001枚以上

無 料
550円
1,100円

500枚毎に
　　550円追加

両替手数料（持込み枚数・持帰り枚数のいずれか多い方を両替枚数の基準とする。おつりを含む）  1回

無 料

1,100円
550円

50枚まで
51枚～500枚
501枚～1,000枚

現金お届けにかかる手数料

現金届手数料 １回 1,100円
種 類 単 位 手数料

※当金庫が実質的に同一の受付とみなした場合は枚数を合算して計算します。

相続時口座照会手数料
災害時口座照会手数料

１件
１件

5,060円
無料



ＡＴＭ利用手数料

無 料
無 料

無 料

無 料

無 料

無 料

無 料

無 料

無 料
無 料

220円

220円
220円
220円

220円

220円
220円

220円
220円

110円

110円
110円

110円

110円
110円

110円

110円

110円

110円

110円

110円
110円

8:00～21:00
8:00～21:00

8:00～18:00
18:00～21:00
8:00～14:00
14:00～21:00
8:00～21:00

8:00～18:00
18:00～21:00
8:00～14:00
14:00～21:00
8:00～21:00

8:00～18:00
18:00～21:00
8:00～14:00
14:00～21:00
8:00～21:00
8:00～21:00

8:00～  8:45
8:45～18:00
18:00～21:00
8:00～  9:00
9:00～14:00
14:00～21:00

8:00～18:00
18:00～21:00
9:00～14:00
14:00～21:00
9:00～21:00

9:00～21:00

8:00～21:00

8:00～21:00

当金庫カード・キャッシュカードサービス・カードローンサービス

他の信用金庫（しんきんゼロネット）キャッシュサービス

銀行・信組・農協・信漁連・労金キャッシュサービス

平日・土曜日

ゆうちょ銀行キャッシュサービス

提携クレジット会社のキャッシュサービス

種 類 利用時間 手数料

日曜日・祝日

土・日・祝日

お振込みの場合　※別途振込手数料がかかります
平日

土曜日
（祝日を除く）
日曜日・祝日

平日

日曜日・祝日

平日

労金
日曜日・祝日

平日

日曜日・祝日

平日

日曜日・祝日
お預入れの場合
平日

※提携金融機関・提携クレジット会社により一部手数料が異なります。
※店舗により、お取扱業務、営業日、営業時間が異なります。

【手数料の変更について】
・当金庫の取扱手数料は、金融情勢その他諸般の状況の変化その他相当の事由があると認め
  められる場合には、民法の規定に基づき、店頭表示、ホームページその他相当の方法で変更
  内容および変更日を公表することにより、変更できるものとします。
・当該変更は、公表の際に定める１か月以上の相当な期間を経過した日から適用されるもの
  とします。
・なお、当金庫の責めによる場合を除き、当該変更によって損害が生じたとしても、当金庫は
　責任を負ません。

※その他の銀行、農協、信漁連はお預け入れのお取扱いはできません。

ＡＴＭでのご利用
ＡＴＭによる振込手数料（１件あたり）

３万円未満
３万円以上

３万円未満
３万円以上

３万円未満
３万円以上

無 料
無 料

無 料
無 料

無 料
無 料

無 料
無 料

種 類
当金庫

同一支店あて
当金庫
本支店あて

他金融機関
あて

110円 110円
330円 330円

当金庫キャッシュカード扱い

当金庫会員

現金扱い ※ATMでの現金による振込は10万円までとなります。

440円

440円

660円

660円

330円
550円

夜間金庫・貸金庫のご利用
夜間金庫・貸金庫利用手数料

一般

夜間金庫

貸金庫

基本利用手数料
夜間金庫入金帳

全自動

サイズ　大
サイズ　中
サイズ　小

サイズ　大
サイズ　中
サイズ　小

１冊
１契約

１契約
１契約
１契約

１契約
１契約
１契約

月額6,600円
11,000円

月額1,100円

月額1,100円
月額   880円
月額   660円

月額   880円

月額1,320円

種 類 単位 手数料

全自動貸金庫
半自動貸金庫
手動貸金庫

貸金庫種類 ボックスキー手数料
（取替、組替）

カードキー手数料
（再発行）

13,200円
16,500円
16,500円

4,400円
　－
　－

貸金庫鍵再発行手数料

土曜日
（祝日を除く）

土曜日
（祝日を除く）

土曜日
（祝日を除く）

土曜日
（祝日を除く）


